Nº 153, quarta-feira, 11 de agosto de 2010130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010081100130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.492/2010-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: HP2 Locação Venda e Ma-
nutenção de Equipamentos de Informática Ltda. ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao contrato PE-005/2009-A - manutenção por inter-
venção, com reposição de peças, em equipamentos de informática.
VIGÊNCIA: prorrogada por 180 dias, a contar de 4/8/2010 até
30/1/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2010NE000904 e 2010NE000905, de 30/7/2010.
ASSINATURA: 3/8/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Thia-
go Penna Passo, Administrador.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de microcomputadores portáteis - Notebook
para os Órgãos da Justiça do Trabalho, com suporte de serviços
associado, incluindo prestação de assistência técnica em garantia,
conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 019/2010. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

R$
1 Microcomputador portá-

til - Notebook, c/ aces-
sórios.

un 4.000 3.262,00

HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de materiais para pintura de interiores e ex-
teriores, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 076/2010. As atas de registro de preços, na íntegra,
encontram-se disponíveis na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Massa corrida, lata com 18

L - rendimento mínimo de
25 m2/demão.

UN 25 29,65

2 Massa acrílica, lata com 18
L - rendimento mínimo de
25 m²/demão.

UN 15 47,10

Tintorauto Comércio de Tintas Ltda

Brasília-DF, 9 de agosto de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RETIFICAÇÃO

Na publicação feita no Diário Oficial da União do dia
6/8/2010, Seção 3, página 161, faz-se a seguinte RETIFICAÇÃO: no
campo "item 19 - QUANT.", onde se lê "80", leia-se "50".

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 505.483/2009-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: EBCO System Ltda. OBJETO:
Aquisição de peças de equipamentos de raios-x. MODALIDADE:
Inexigibilidade de licitação - IN. CONTRATO: IN-009/2010. FUN-
DAMENTO: art. 25, inc. I, da Lei nº 8.666/93. VALOR TOTAL: R$
40.133,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e
extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2010NE000900, de 29/06/2010. ASSINATURA: 09/08/2010.
Pelo Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi, Secretária
de Administração, Orçamento e Finanças Substituta. Pela Contratada:
Luiz Cláudio Araújo de Souza Santoro, Diretor- Geral.